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Obec Mysločovice 
Zastupitelstvo obce Mysločovice 

 

Zápis z XXIII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
 

Datum konání: 13. 5. 2024 od 18:00 hodin 
Místo konání: budova obecního úřadu, Mysločovice č. p. 21 
Přítomni: 7 členů zastupitelstva obce (Ing. Bureš od 19:25 hodin)  
                hosté: ///// 
                pí Lenka Pitříková – zápis průběhu zasedání 
Nepřítomni: ///// 
 
Navržený program zasedání: 
1.  Projednání zápisu z XXII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice  
2.  Různé 
3.  Rozpočtové opatření 
 
Jednání zahájil starosta obce p. Petr Jurášek, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno  
a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, zasedání je 
schopné usnášení. Sdělil, že zápis z XXII. zasedání byl ověřen, vyložen k nahlédnutí na OÚ, nebyly proti němu 
podány námitky. Za ověřovatele zápisu navrhl Ing. Kutru a p. Žáka. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo 
obce Mysločovice schvaluje následující program XXIII. zasedání: 
1.  Projednání zápisu z XXII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice  
2.  Různé 
3.  Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu Ing. Kutru a p. Žáka.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 1. usnesení č. XXIII/2024 

K jednotlivým bodům programu: 
1. Projednání zápisu z XXII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
- VFP obce Mysločovice na rok 2024 (viz minulá zasedání) – závěry z pracovní schůzky zastupitelů budou 
projednány na schůzce výboru TJ SOKOL, Mgr. Volf bude informovat na dalším zasedání.     
- Nová zástavba LaValdens s.r.o. – územní studie pro změnu č. 3 ÚP (viz minulá zasedání) – řeší se 
sportoviště na sokolské zahradě, na pracovní schůzce zastupitelů bylo řešeno kompletní zbudování hřiště pro 
nohejbal, vč. „kufru“. Je zvažováno přidání jednoho basketbalového koše, jeho umístění. Mgr. Volf navrhl 
posunutí hřiště, řeší se obslužnost rampy vzhledem k tomu, že uprostřed cesty je vývod kanalizace a před WC 
je septik.  
Starosta – Developer navrhuje uzavření „plánovací“ smlouvy (investice hřiště, výstavba BI 108, převod 
obecních cest na developera, jejich zhodnocení a pak převod zpět na obec), návrh smlouvy bude prověřen 
právníkem. Bude se řešit spolufinancování hřiště a workoutu.  
- Převod pozemku parc. č. 18 v k. ú. Mysločovice – ÚZSVM (viz minulá zasedání) – nic nového.  
- Pozemek p. č. 372/13 v k. ú. Mysločovice (viz minulá zasedání) – nic nového.     
- Akce „Machová – Mysločovice, stezka pro pěší a cyklisty“ (viz minulá zasedání) – zajišťuje Machová, 
probíhá výběrové řízení na zhotovitele.    
- Obslužnost dopravní lokality nad školou a u školy, parkování u školy (viz minulá zasedání) – nic 
nového, dořešují se pozemky - vlastnická práva.      
- Žádost o řešení bezpečnostního rizika - výjezdy kolem živých plotů po obci (viz minulá zasedání) –  
řeší Policie ČR.  
- Akce „ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace 
odborných učeben“ (viz minulá zasedání) – financování bylo projednáno na pracovní schůzce (starosta – 
předseda finančního výboru – účetní obce), pro letošek jsme schopni veškeré rozjednané akce ufinancovat.       
- Potřeba přeložení chodníku od čp. 26 k čp. 109 (viz minulá zasedání) – úkol trvá, čekáme na nabídku 
rozpočtu.   
- Realizace propustku (P12 a P21) a svodného příkopu pod lesem u kravína (ZP2) (viz minulá 
zasedání) – žádost zaevidována, vše se odvíjí od finančních možností státního pozemkového úřadu.  
- Projekt „Mysločovice komunikace pěší na parcele č. 357/1, 356 a 465 k.ú. Mysločovice“ (viz minulá 
zasedání) – nic nového, úkol trvá.  
- Oprava dopadové plochy na školním hřišti u MŠ (viz minulá zasedání) – úkol trvá.     
- Plán rozvoje obce (viz minulá zasedání) – na aktualizaci máme nabídku za 100 tis. Kč, Svaz místních 
samospráv nám nabízí zpracování za cca 50 tis. Pan Žák – co MAS Moštěnka? Starosta – prý k tomu nemají 
kapacity.    
- Nové popelnicové nádoby (viz minulá zasedání) – na obci zbývá 7 nádob, od července se vyvážejí pouze 
plastové nádoby.   
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- Odprodej části obecního pozemku p. č. 355/2 (viz minulá zasedání) – smlouva o smlouvě budoucí 
připravena, souhlas s dělením pozemku Magistrátem města Zlína vydán, bude zavkladováno do katastru na 
náklady budoucího kupujícícho.   
- Oslovení firem ohledně záměrů s budováním v průmyslové zóně (viz minulé zasedání) – společnost 
SYGNUM, s.r.o. nám sdělila, na střeše seníku plánují fotovoltaiku, účel využití zatím neplánují měnit, vyloučili 
skladování nebezpečných odpadů nebo odpadu.     
- Zajištění nájemního bydlení (viz minulá zasedání) – úkol hledat vhodný dotační titul, jednat 
s projektantem ohledně aktualizace projektu, popř. žádat o stavební povolení, abychom byli připraveni, trvá.   
- Dotace na zpracování místní energetické koncepce (viz minulá zasedání) – úkol zjistit informace 
z jiných obcí, poptat se na zkušenosti s koncepcí, trvá.  
- Podnikatelé a likvidace odpadů (viz minulá zasedání) – Mgr. Volf dnes dodal návrh textu - dotazu na 
podnikatelské subjekty k doložení jejich odpadového hospodaření, k rozeslání zajistí seznam podnikatelů.    
- Podkroví budova OÚ (viz minulá zasedání) – starosta oslovil v minulosti vysoutěženého dodavatele 
stavebních prací, firmu MONTIM Kutra s.r.o., je schopna práce za vysoutěženou cenu zrealizovat.  
Pan Žák připomněl, že výběrové řízení proběhlo v minulosti s tím, že smlouva se zhotovitelem bude uzavřena 
po přidělení dotace. Zlínský kraj zaslal k podpisu smlouvu k dotaci 1 mil. Kč, max. 29,18 % z celkových 
způsobilých nákladů. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje k akci „Půdní 
vestavba OÚ Mysločovice čp. 21“ uzavření smlouvy na stavební práce v hodnotě 3 427 214 Kč s firmou 
MONTIM Kutra s.r.o. Dále schvaluje k poskytnutí dotace ve výši 1 mil. Kč k této akci uzavření Smlouvy  
o poskytnutí dotace č. D/1420/2024/STR se Zlínským krajem. Současně schvaluje rozpočtové opatření – 
dofinancování stavebních prací z přebytku hospodaření minulých let.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protiná-
vrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5 proti 0, zdrželi se 1. Usnesení bylo schváleno. 
Bod 2. usnesení č. XXIII/2024 
- Dětské obecní kroje (viz minulá zasedání) – převzetí krojů od pí Budišové zatím neproběhlo, úkol trvá.   
- Zhotovitel projektové dokumentace most u HZ (viz minulá zasedání) – smlouva s ProPMK s.r.o. 
podepsána, projektant na místě se starostou řešil mj. umístění sítí. Dokončení projektu se předpokládá 
v příštím roce.   
- Kotelna MŠ (viz minulá zasedání) – rozpočet máme, bude vypsáno výběrové řízení. Starosta – návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje výběrovou komisi pro poptávkové řízení k výběru 
dodavatele stavebních prací k akci „Kotelna MŠ“ ve složení p. Václav Utinek, Mgr. Jiří Volf a p. Pavel Žák.“ 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5 proti 0, zdrželi se 1. Usnesení bylo schváleno. 
Bod 3. usnesení č. XXIII/2024 
- Lavičky po obci (viz minulá zasedání) – občané projevují zájem ohledně jejich umístění v obci  
i v extravilánu obce. Řeší se jejich počet a umístění, 1 kvalitní lavička á 10-12 tis. Kč. Zastupitelé – začněme na 
ploše za obchodem, je třeba dořešit celý prostor – lavičky, chodníky, výsadbu, vše s ohledem na cvičení SDH  
a soutěže, rozšíření sběrného dvora.    
- Digitální technické mapy obce (viz minulá zasedání) – zatím nejvýhodnější nabídku služeb externího 
editora máme od  z Machové, výhodou je, že je „místní“. Připravuje se návrh smlouvy  
o spolupráci. Starosta bude do budoucna prověřovat, zda je ve smlouvách o dílo uvedeno, že při předání díla je 
součástí zaměření skutečného stavu.  
- Dodavatel energií pro obecní budovy (viz minulá zasedání) – s energiemi postupně přecházíme ke 
společnosti Innogy.  
- Parcela 300/3 v k. ú. Mysločovice (viz minulá zasedání) – starosta doplnil žádost o převod pozemku do 
majetku obce sdělením, že původně byl pozemek ve vlastnictví obce, poté prodán Družstvu vodovodů z Háje, 
kolem jsou obecní lesní pozemky, dojde tím ke zcelení lesa.   
- Prostor u zastávky u ZŠMŠ (viz minulá zasedání) – oslovená architektka nereagovala na poptávku, 
prostor je třeba zakreslit, sestavit rozpočet. Pan Žák – oslovme někoho jiného ohledně návrhu studie.  
- Navýšení koeficientu k dani z nemovitostí od 1. 1. 2025 (viz minulá zasedání) – na rok 2025 nebudeme 
koeficient měnit, na rok 2026 bude rozhodnuto do 30. 6. 2025. 
- Oprava povrchu cyklostezky (viz minulá zasedání) – starosta oslovil projektantku, spolu s Mgr. Volfem 
apeloval z důvodu zajištění bezpečnosti chodců na nutnost osvětlení části cyklostezky v lesíku. Navrhuje 
napojení světla na fotovoltaický zdroj, od hřbitova. Ostatní zastupitelé byli proti, chodci mají sami dbát na svoji 
bezpečnost – např. odrazovými prvky, využitím baterky.  
- Vyspravení cesty k márnici (viz minulá zasedání) – vč. cesty pod lesem, k „Betoně“, od kaštanu, díry u 
„kruháče“ u ZŠ. Úkol, poptat opravu cesty k márnici u firmy s nejnižší nabídkou na opravy ostatních cest, trvá. 
- Zhotovitel akce ZŠ Mysločovice venkovní učebna a střecha, konektivita a odborné učebny (viz 
minulé zasedání) – 19. 4. proběhlo výběrové řízení na stavební práce:  

STAVBY VANTO s.r.o. 9 057 938,75 Kč bez DPH 

ARUSTAV s.r.o 9 098 649,41 Kč bez DPH 

EKONT spol. s r.o. 9 136 362,45 Kč bez DPH 

KODRLA s.r.o. 9 466 836,00 Kč bez DPH 

Výběrová komise ve složení Ing. Radim Kutra, p. Petr Jurášek a pí Amálie Jurášková doporučila jako 
nejvýhodnější nabídku firmy STAVBY VANTO s.r.o., firma později odstoupila z kapacitních důvodů.  
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Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje v zadávacím řízení na podlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce „ZŠ Mysločovice – venkovní učebna a střecha“ na základě doporučení 
komise pro otevírání nabídek, hodnocení a posouzení nabídek vybraného dodavatele, a to ARUSTAV s.r.o. se 
sídlem Mysločovice 14, 763 01 Mysločovice, IČO 07445521 s nabídkovou cenou 9 098 649,41 Kč a pověřuje 
starostu obce uzavřením smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.“  K návrhu nebyly vzneseny žádné protiná-
vrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 4. usnesení č. XXIII/2024    
Zbývá výběrové řízení na konektivitu a vybavení učeben, konektivita přitom zasahuje do provozu školy, snad se 
vše stihne stavebně zrealizovat přes prázdniny.   
- Zpomalení dopravy na místní komunikaci od čp. 75 po čp. 34 (viz minulá zasedání) –  
upřednostňuje před retardérem „kola“, umístit je ke kontejnerům na tříděný odpad. Pan Utinek prodiskutuje 
s majiteli domů v ulici.   
- Žádost  o souhlas s přípojkou kanalizace na p. č. 352/1 v k. ú. Mysločovice k rodinnému domu 
(viz minulé zasedání) –  upřesnil svoji žádost, žádá o souhlas s další přípojkou pro bytovou jednotku na 
p. č. 352. Starosta spolu s předsedou stavebního výboru, Ing. Kutrou, dnes jednali na Magistrátu města Zlín 
ohledně nedodržení studie k výstavbě k Machové (povolená zastavěná plocha vč. nádvoří je u jednotl. parcel 
200 m2, ale parcela s čp. 249 má zastavěnou plochu vč. nádvoří cca 630 m2). Pan Žák – z odboru územního 
plánování se v době povolování stavby vyjádřili, že záměr je přípustný, proto ji také on tím pádem povolil. 
Starosta – došlo tím k výstavbě rodinného domu se dvěma bytovými jednotkami, nyní majitel požaduje 
rozdělení na dva domy a rekolaudaci. Zastupitelé – na pozemku stojí dům, který je v rozporu s naší studií, není 
respektována stavební čára. Jedná se o lokalitu samostatně stojících domů. Stavebník si při stavbě takového 
domu ponížil náklady na m2 a teď požaduje rozdělení domu a rozdělení přípojek. Obávají se, aby tato situace 
v budoucnu nenastala nejen v této lokalitě. Starosta – co s tím dál? K druhé bytové jednotce potřebuje 
stavebník vyjadřovačky, aby mohla proběhnout rekolaudace. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice souhlasí s výstavbou další kanalizační přípojky pro bytovou jednotku stavby rodinného domu na  
p. č. 352 v k. ú. Mysločovice.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 1, proti 4, zdrželi se 2. Usnesení neschváleno. 
- „Školné“ MŠ, družina od 1. 9. 2024 (viz minulé zasedání) – zastupitelé na minulém zasedání stanovili 
výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole Mysločovice ve výši 1 000 Kč/měsíc/dítě a výši úplaty za 
zájmové vzdělávání v družině základní školy Mysločovice ve výši 500 Kč/měsíc/žáka od 1. 9. 2024. Nově 
stanovili příspěvek na úplatu za zájmové vzdělávání v družině základní školy Mysločovice ve výši  
150 Kč/měsíc/žáka s trvalým pobytem v obci Mysločovice s tím, že příspěvek bude vyplácen jen za měsíce, 
kdy je družina v provozu. Ze strany školy je výše úplaty v družině rozporována – družinu navštěvuje plno dětí, 
které jen „cekají“ na další výuku (ZUŠ - výtvarný obor, hudební obor) nebo kroužek florbalu. Obávají se, že 
v případě takového navýšení úplaty dojde k odhlašování dětí z družiny, děti ale budou ve škole přebývat. 
Současně dojde k ponížení úvazků učitelů a asistentů, což s sebou nese náklady na odstupné. Starosta – 
návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice revokuje bod 11. usnesení č. XXII/2024 týkající se výše 
úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole Mysločovice a výši úplaty za zájmové vzdělávání v družině 
základní školy Mysločovice. Současně stanovuje od 1. 9. 2024 výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské 
škole Mysločovice ve výši 1 000 Kč/měsíc/dítě a výši úplaty za zájmové vzdělávání v družině základní školy 
Mysločovice ve výši 300 Kč/měsíc/žáka.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 5. usnesení č. XXIII/2024     
- Přeložení chodníku od mostu k čp. 46 (viz minulé zasedání) – řeší se rozpočet. 
- Kvalita vody v obci (viz minulé zasedání) – na Stránce i na ubytovně je voda po odkalení vyhovující.  
- Nutnost osazení mostu na místní komunikaci z Mysločovic do Sazovic zábradlím (viz minulé zasedání) 
– úkol trvá.  
2. Různé   
- Dobrovolné plátcovství DPH – Ing. Bureš – ve středu minulý týden proběhla schůzka s daňovou 
poradkyní. Je reálná šance získání dotace na kanalizaci, a přestože je DPH uznatelným nákladem, tak 
vzhledem k výši investice, při plátcovství k DPH, vzniká úspora cca 20 mil. Kč na nákladech. Nevýhody 
plátcovství k DPH: personální zajištění, měsíční plátcovství, náklady na daňového poradce (krátkodobě,  
cca 1 rok od zavedení), náklady na software (jednorázově cca 5 tis. Kč, ročně cca 1 tis. Kč) a nastavení 
programu účetnictví, uzavření dodatků ke smlouvám, navýšení ceny služeb pro občany o DPH (např. 
krátkodobé pronájmy + 21 %, stočné + 12 %, obědy pro důchodce + 21 %) atd. Výše stočného se na letošní 
rok nebude měnit. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje podání žádosti o 
dobrovolné plátcovství DPH od 1. 7. 2024. Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí vzniklých nákladů 
v souvislosti se zavedením DPH z rezervy na paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 6. usnesení č. XXIII/2024     
- Poplatek zapůjčení krojového vybavení – z důvodu navýšení nákladů např. za vysprávku pánských bot 
atd. je nutno navýšit poplatek. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje navýšení 
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poplatku za zapůjčení celého nového pánského kroje z 500 Kč na 800 Kč.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 7. usnesení č. XXIII/2024     
- Společnost NEVAJGLUJ návrh smlouvy – znovu jsme byli osloveni ohledně uzavření smlouvy, obci by 
vznikla povinnost zajištění sběru odpadu z tabákových výrobků, vyplňování ročního dotazníku. Za to by získala 
1x ročně náhradu nákladů dle jejich sazebníku. Zastupitelé – obec není schopna zajistit personálně. Starosta – 
návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a 
nakládání s odpady tabákových výrobků se společností NEVAJGLUJ a.s.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 0, proti 7, zdrželi se 0. Usnesení neschváleno. 
- Žádost Palík & Sokol s.r.o. o doplnění stanoviska k projektové dokumentaci – SEK – optická síť 
Mysločovice – zastupitelstvo – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje doplnění souhlasu 
k projektové dokumentaci optické sítě „SEK- optická síť Mysločovice“ společnosti Zlín Net, a.s. za podmínky, že 
1) všechny dotčené povrchy budou uvedeny minimálně do původního stavu; 2) vedení veřejného osvětlení 
bude před stavbou vytyčeno bez dalších nákladů obce; 3) při výstavbě nedojde k narušení sítě veřejného 
osvětlení, v případě jeho narušení bude o tomto obec bezodkladně informována.“ K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno.                                                                   
Bod 8. usnesení č. XXIII/2024     
- Plná moc Jižní vodárenská, a.s. – starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice uděluje 
neomezenou plnou moc společnosti Jižní vodárenská, a.s. k výkonu akcionářských práv obce vyplývajících 
z vlastnictví 1048 ks zaknihovaných akcií na jméno společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.,  
IČO: 49454561, sídlem Zlín, třída Tomáše Bati 383, PSČ 76049 (dále jen „společnost“) o jmenovité hodnotě  
1 000 Kč na akcii, ISIN CZ009048062, případně z vlastnictví akcií je nahrazujících (dále jen „akcie“), a to 
zejména k výkonu práva účastnit se veškerých valných hromad společnosti konaných v roce 2024, včetně 
práva účastnit se řádné valné hromady společnosti konané dne 21. 5. 2024, k výkonu práva na těchto valných 
hromadách společnosti dle své vlastní vůle přijímat rozhodnutí a hlasovat, jakož i k výkonu práva podávat 
návrhy a připomínky na takových valných hromadách. Tato plná moc je platná i v případech, kdy právní 
předpisy vyžadují zvláštní plnou moc. Zmocněnec je oprávněn si ustanovit za sebe zástupce, a pokud jich 
ustanoví více, obec souhlasí, aby každý z nich jednal samostatně.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protiná-
vrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno.                                                                   
Bod 9. usnesení č. XXIII/2024     
- Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 – při kontrole nebyly zjištěny chyby a nedostatky.   
- Veřejnosprávní kontrola ZŠMŠ za rok 2023 - zastupitelé byli seznámeni s výsledkem kontroly, nebyly 
zjištěny závady, škola hospodaří s vyšším kladným hospodářským výsledkem, doporučeno doplnění 
organizačního řádu školy – bylo provedeno.  
- Žádost Střediska rané péče Educo Zlín z. s. o dotaci 10 500 Kč na ranou péči pro 1 rodinu z naší 
obce – starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje poskytnutí veřejné finanční  
podpory 10 500 Kč spolku Educo Zlín z. s. na ranou péči pro 1 rodinu z naší obce. Současně schvaluje 
rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje z rezervy na paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 0, proti 6, zdrželi se 1. Usnesení neschváleno. 
- Starosta požádal zastupitele o souhlas s členstvím pí Amálie Juráškové, členky zastupitelstva obce ve 
volební komisi. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje členství pí Amálie 
Juráškové ve volební komisi pro volby do Evropského parlamentu ČR v letošním roce.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 10. usnesení č. XXIII/2024 
- Starosta informoval zastupitele ohledně možností převedení nebytových prostor na čp. 96 na ubytovnu 
(zajištění podmínek ze strany hygieny, ubytovací řád, ubytovací kniha, další evidence a hlášení v případě 
ubytování cizinců atd.) nebo byty (uzavírají se smlouvy o nájmu). 
- Starosta informoval zastupitele o nejbližších akcích – ve středu 15. 5. proběhne v ZŠ oslava svátku Dne 
matek, zajistil květiny pro maminky a občerstvení pro účinkující děti, ve čtvrtek 16. 5. oslava svátku sv. Jana 
Nepomuckého, obec zajišťuje občerstvení a hudbu.  
- Hospodaření ZŠMŠ v 1. čtvrtletí 2024 – Ing. Bureš – škola dosahuje kladného hospodářského výsledku, 
z toho v hospodářské činnosti 34 tis. Kč. Rozpočet postupně plněn, větší plnění se očekává ve 3. čtvrtletí 2024. 
Okomentoval hospodaření jednotlivých středisek, k dotacím, dofinancování nákladů, má škola v rezervním 
fondu 2 940 tis. Kč. Je třeba prověřit potřebu změny dodavatele energií. 
4. Rozpočtové opatření 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 8/2024 (viz příloha) a zdůvodnil jim ho. 
Celkově dochází k navýšení rozpočtu příjmů a výdajů o 1 144 512,71 Kč. Zahrnuje zejména dofinancování 
DPPO za rok 2023 a převod financí ze ZŠMŠ do rozpočtu obce k dofinancování výdajů k dotaci pro ZŠ.   
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Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření č. /2024.“ K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 11. usnesení č. XXIII/2024 
 
 
Starosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další zasedání zastupitelstva se uskuteční pravděpodobně 
v pondělí 10. 6. 2024 na obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 13. 5. 2024 v 20:55 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 
2. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3. Návrh rozpočtového opatření č. 8/2024 
 
 

Rekapitulace usnesení z XXIII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
konaného dne 13. 5. 2024 od 18:00 hodin 

Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 

1. Schvaluje následující program XXIII. zasedání: 
1.  Projednání zápisu z XXII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice  
2.  Různé 
3.  Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu Ing. Kutru a p. Žáka. 

2. Schvaluje k akci „Půdní vestavba OÚ Mysločovice čp. 21“ uzavření smlouvy na stavební práce v hodnotě 
3 427 214 Kč s firmou MONTIM Kutra s.r.o. Dále schvaluje k poskytnutí dotace ve výši 1 mil. Kč k této akci 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. D/1420/2024/STR se Zlínským krajem. Současně schvaluje 
rozpočtové opatření – dofinancování stavebních prací z přebytku hospodaření minulých let. 

3. Schvaluje výběrovou komisi pro poptávkové řízení k výběru dodavatele stavebních prací k akci „Kotelna 
MŠ“ ve složení p. Václav Utinek, Mgr. Jiří Volf a p. Pavel Žák. 

4. Schvaluje v zadávacím řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „ZŠ Mysločovice – 
venkovní učebna a střecha“ na základě doporučení komise pro otevírání nabídek, hodnocení a posouzení 
nabídek vybraného dodavatele, a to ARUSTAV s.r.o. se sídlem Mysločovice 14, 763 01 Mysločovice,  
IČO 07445521 s nabídkovou cenou 9 098 649,41 Kč a pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy o dílo 
s vybraným dodavatelem. 

5. Revokuje bod 11. usnesení č. XXII/2024 týkající se výše úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole 
Mysločovice a výši úplaty za zájmové vzdělávání v družině základní školy Mysločovice. Současně 
stanovuje od 1. 9. 2024 výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole Mysločovice ve výši  
1 000 Kč/měsíc/dítě a výši úplaty za zájmové vzdělávání v družině základní školy Mysločovice ve výši  
300 Kč/měsíc/žáka. 

6. Schvaluje podání žádosti o dobrovolné plátcovství DPH od 1. 7. 2024. Současně schvaluje rozpočtové 
opatření – krytí vzniklých nákladů v souvislosti se zavedením DPH z rezervy na paragrafu 6409, položce 
6901. 

7. Schvaluje navýšení poplatku za zapůjčení celého nového pánského kroje z 500 Kč na 800 Kč. 

8. Schvaluje doplnění souhlasu k projektové dokumentaci optické sítě „SEK- optická síť Mysločovice“ 
společnosti Zlín Net, a.s. za podmínky, že 1) všechny dotčené povrchy budou uvedeny minimálně do 
původního stavu; 2) vedení veřejného osvětlení bude před stavbou vytyčeno bez dalších nákladů obce;  
3) při výstavbě nedojde k narušení sítě veřejného osvětlení, v případě jeho narušení bude o tomto obec 
bezodkladně informována. 

9. Uděluje neomezenou plnou moc společnosti Jižní vodárenská, a.s. k výkonu akcionářských práv obce 
vyplývajících z vlastnictví 1048 ks zaknihovaných akcií na jméno společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, 
a.s., IČO: 49454561, sídlem Zlín, třída Tomáše Bati 383, PSČ 76049 (dále jen „společnost“) o jmenovité 
hodnotě 1 000 Kč na akcii, ISIN CZ009048062, případně z vlastnictví akcií je nahrazujících (dále jen 
„akcie“), a to zejména k výkonu práva účastnit se veškerých valných hromad společnosti konaných v roce 
2024, včetně práva účastnit se řádné valné hromady společnosti konané dne 21. 5. 2024, k výkonu práva 
na těchto valných hromadách společnosti dle své vlastní vůle přijímat rozhodnutí a hlasovat, jakož i 
k výkonu práva podávat návrhy a připomínky na takových valných hromadách. Tato plná moc je platná  
i v případech, kdy právní předpisy vyžadují zvláštní plnou moc. Zmocněnec je oprávněn si ustanovit za 
sebe zástupce, a pokud jich ustanoví více, obec souhlasí, aby každý z nich jednal samostatně. 
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10. Schvaluje členství pí Amálie Juráškové ve volební komisi pro volby do Evropského parlamentu ČR 
v letošním roce. 

11. Schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2024. 
 

Datum vyhotovení zápisu: 20. 5. 2024 pí Lenka Pitříková v. r.  
Datum podpisu zápisu starostou nebo místostarostou: 20. 5. 2024 
                                                                                       starosta p. Petr Jurášek v. r. 
                                                                                       místostarosta p. Pavel Žák  
 
Ověřovatelé: Ing. Radim Kutra v. r., p. Pavel Žák v. r.  
 


